

# GRACIELA CHAVEZ CONTRERAS

## APTITUDES

Contadora por la Universidad de Guadalajara, con especialización en contabilidad gubernamental, 7 años de experiencia continua en gobiernos municipales. En busca constante de nuevos desafíos profesionales y oportunidades de crecimiento.

## OBJETIVO

Integrarme y desarrollarme en un equipo de trabajo donde pueda contribuir con mis conocimientos y experiencia en áreas relacionadas con la contabilidad. Capacidad analítica, trabajo bajo presión y cumplimiento de metas periódicas, responsabilidad y ética profesional necesarias para destacar en un entorno gubernamental.

## EXPERIENCIA

### **OCTUBRE 2018 - ACTUAL, ASESOR EN CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL**

Colaboración en diferentes Ayuntamientos, DIF municipales y OPD'S en: Revisión y registro contable; Elaboración de estados Financieros, Presupuestos, Cuenta Pública; Apoyo en realización de ley de ingresos; entre otros.

### **2016 - 2018, ENCARGADO DE LA HACIENDA MUNICIPAL, H. AYUNTAMIENTO DE ZACOALCO DE TORRES**

Administrar la Hacienda Pública Municipal.

### **2012-2015 AUXILIAR DE TESORERÍA, H. AYUNTAMIENTO DE GÓMEZ FARÍAS**

Encargada de las cuentas públicas y egresos del H. Ayuntamiento de Gómez Farías y del DIF municipal

### **2008-2016 ADMINISTRADOR Y CONTADOR, KAYSE PALLILERA**

Administración y contabilidad del negocio familiar.

### **2006-2008 AUDITOR, TIJUANA BOX, S.A. DE C.V.**

Especialización en contabilidad a través de sistemas computacionales y materia de exportación.

### **1985-2004 CONTADOR Y APOYO A DEPARTAMENTO DE CREDITO Y COBRANZAS, ECOSA**

Preparación de entradas de diario, análisis de cuentas y conciliaciones de hojas de balance, destacados, planeación para desarrollo de objetivos del plan de gasto anual.

## CAPACITACIÓN

**2018**-Curso Taller Contabilidad Gubernamental

**2018**-Curso Sistema Informático Estatal de Auditoría 2018

**2017**-Lineamientos para la Integración de la Ley de Ingresos Municipal

**2017**-Curso Taller Sistema de Formato Único

**2017**- Taller Generalidades sobre Transparencia

**2017**- Presupuesto basado en resultados

**2017**-Nueva Legislación para Finanzas Municipales

**2016**-Diplomado en Contabilidad Gubernamental

## EDUCACIÓN

### **1985-1989 LICENCIATURA EN CONTADURÍA PÚBLICA**

Centro Universitario de Ciencias Económico Administrativas de la Universidad de Guadalajara.



Graciela\_chavez62@hotmail.com